Republika ¢ Kosovés -« Republika Kosova
Parneli Zgjedhor pér Ankeso e Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe ? Predstavke

ZL.Anr.356/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét: Rafet
Zyhdi Haziri kryesues, Rafet Haxhaj dhe Faton Ademi anétar, si dhe me pjesmarrjen e Zyrtares sé
Larté Ligjore Florije Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Ramadan Latifi, pér shkak té
emrit t€ personit t€ vdekur né Librin e Votimit, pér Zgjedhjet Lokale té dates 22.10.2017, né
seancén e panelit t€ mbajtur me 24.10.2017, mori kété:

VENDIM

HUDHET si e palejuar ankesa e Ramadan Latifi, ¢ numér ZL.Anr.356/2017 e datés 23.10.2017
me té cilén ka kérkuar gé té largohet nga lista e votuesve emri i Nurije Latifi, tani mé& e ndjera.

Arsyetim

Me daté 22.10.2017 e Ramadan Latifi, ka paragitur ankesé me numér ZL.Anr.356/2017 me t€ cilén
ka kérkuar g€ té largohet nga lista e votuesve emri i Nurije Latifi, sepse e njéjta ka nd€rruar jeté
mé daté29.01.2013.

Paneli, pasi shikoj paraprakisht lejueshmériné e ankesés gjeti se:
Ankesa éshté e pa lejuar

PZAP-i, vendos ndaj vendimeve t& KQZ-s€ sipas nenit 122 t€ LZP-s€, prandaj ankesa &shté e
palejuar sepse, nuk éshté né juridiksionin ¢ PZAP-it, qé t€ ndérmerr masa pérmirésuese ndaj listés
sé votuesve né rastet kur gjenden emra té personave t€ vdekur né listén e votuesve, ngase njé
¢éshtje e tillé nuk parashihet me asnjé dispozité ligjore t& LZP-sé, qé paneli ti korrigjon listat ¢
votuesve duke i larguar emrat e personave t€ vdekur nga lista.

Andaj duke u bazuar né nenin 6.4 i Rregullave dhe Procedurave t€ PZAP-it (Rregullés nr. 02/2015)
dhe nenit 118 paragrafi 1 t&€ LZP-s€, lidhur me ankesén e lartpérmendur u vendos si né dispozitiv
t& kétij vendimi. s Ankes,
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Z1.Anr. 356/2017 mé datén 24.10.2017




